
Latent skatteskuld vid arvs- och 
gåvobeskattning 
Av advokatfiskalen Ingrid Backlund 

Arvs- och gåvoskattekommitten överlämnade den 9 januari 1986 delbetän­
kandet Latent skatteskuld vid arvs- och gåvobeskattning (Ds Fi 1986:4) till fi­
nansministern. Finansministern hade framfört önskemål om underlag från 

.kommitten i denna del som skall kunna läggas till grund för ett regeringsför­
slag till riksdagen våren 1986. 

Enligt gällande rätt är avdrag för latent skatteskuld endast i undantagsfall 
medgivet vid arvs- och gåvobeskattningen. 

Kommitten föreslår att latent skatteskuld skall beaktas vid arvs- och gåvobe­
skattningen på så sätt att viss egendom tas upp till lägre värden än de eljest till­
lämpliga. 

Beträffande aktier och därmed i reavinsthänseende jämställda värdepapper 
föreslås att de skall värderas till 75 OJo av marknadsvärdet vid tiden för skatt­
skyldighetens inträde, d v s vid arv på dödsdagen och vid gåva när densamma 
skedde. Denna regel skall inte gälla de aktier som omfattas av lättnadsreglerna 
för familjeföretag. 

I fråga om fastigheter föreslås följande. Om uppskov med reavinstbeskatt­
ningen beviljats skall hälften av uppskovsbeloppet få dras av som skuld vid 
arvs- och gåvobeskattningen. I övrigt skall avdrag inte medges för latent skat­
teskuld vid värdering av fastigheter. 

Kommitten föreslår inte några regler om beaktande av latent skatteskuld 
vid värdering av bostadsrätter och övrig lös egendom. 

Förslagen skall gälla både vid arvs- och gåvobeskattningen. Kommitten läg­
ger inte fram något formligt förslag vad gäller förmögenhetsbeskattningen. 
Enligt kommittens mening bör emellertid förslagen kunna tillämpas även vid 
förmögenhets beskattningen. 

Som tidpunkt för ikraftträdandet föreslås den 1 juli 1986. Om man tar med 
förmögenhetsbeskattningen bör reglerna tillämpas första gången vid 1987 års 
taxering. 

Kommitten, som leds av kammarrättslagmannen Per Anclow, fortsätter nu 
sitt arbete med en teknisk översyn av arvs- och gåvobeskattningen. Slutbetän­
kandet planeras komma under andra halvåret 1986. 

148 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-24 03:19:00



Nya 
reviderade 
upplagan 
av 
Folke Nilssons och Lennart Toftereds 

Skallt·-odt 
,ld,lar·a1io11s­
l1,111,lJ>•>k«•11 

SKATTE- OCH DEKLARATIONSHANDBOKEN 1986 
Skattereglerna har ändrats åtskilligt under 1985. Det förenklade 
deklarationsförfarandet medför många ändringar, vid 1986 års 
taxering betalar juridiska personer ffg endast statlig inkomstskatt 
(vilket nödvändiggjort övergångsregler både i fråga om påförd 
kommunalskatt och förlustavdrag), aktiebolag och ekonomiska 
föreningar mfl juridiska personer ska i vissa fall göra inbetalning 
till förnyelsekonto vid 1986 års taxering. 

Dessa och många andra förändringar redovisas i denna upp­
slagsbok/handbok, främst avsedd för dem som yrkesmässigt 
ägnar sig åt skattefrågor. Den är också kurslitteratur i skatterätt. 
Ca 422 kr ( + moms = 520 kr). 

Staffan Seth och Knut Wåhlstedt 
EKONOMI - skatteplanering för rörelse och lantbruk. 
Tar upp de frågor som påverkar såväl den löpande som den lång­
siktiga planeringen och relaterar dem till det företagsekonomiska 
skeendet, vilket medför en bättre samordning av företagseko­
nomi och skatteplanering. Ca 170 kr ( + moms = 210 kr). 

Köp dem i bokhandeln eller direkt från 
LTs förlag, Box 620, 15127 Södertälje. Tfn 0755/32540. 

FAKTA•FRITID•HOBBY•YRKE 
från LTs förlag. 
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